
 

 

DIREKTYVOS (ES) 2016/801 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ Nr. IX-

2206  PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 
 

 
 

2016 m. gegužės 11 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva (ES) 2016/801 dėl trečiųjų 

šalių piliečių atvykimo ir gyvenimo 

mokslinių tyrimų, studijų, stažavimosi, 

savanoriškos tarnybos, mokinių mainų 

programų arba edukacinių projektų ir 

dalyvavimo Au pair programoje tikslais 

sąlygų (nauja redakcija)  

1. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

 

2. Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 

(Suvestinė redakcija nuo 2022-02-01)  (toliau – Įstatymas) 

Direktyvos perkėlimo 

ir įgyvendinimo lygis 

13 straipsnis 

Specialiosios sąlygos stažuotojams 

<...> 
 

2.   Valstybės narės gali reikalauti, kad stažuotė 
būtų susijusi su ta pačia sritimi ir būtų to paties 

kvalifikacijos lygio kaip ir aukštojo mokslo 

laipsnis arba studijos, nurodyti 1 dalies 

b punkte.  
 

<...> 

 

Įstatymas 

 

46 straipsnis. Leidimo laikinai gyventi išdavimas užsieniečiui, kuris ketina mokytis 

1. Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas užsieniečiui, jeigu jis: 
<...> 

 

Projektas 

23 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

2. Pakeisti 46 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi pateikimo metu studijuoja užsienio 

valstybėje ir po jo studijų suteikiama aukštojo mokslo kvalifikacija ir yra sudaręs su 

priimančiuoju subjektu stažuotės atlikimo sutartį. Leidimas laikinai gyventi taip pat 

gali būti išduodamas užsieniečiui, atitinkančiam šiame punkte išvardytas sąlygas, jeigu 

jis yra užbaigęs studijas ne vėliau kaip prieš 2 metus iki prašymo išduoti leidimą laikinai 

gyventi pateikimo datos;“. 

<...> 

 

 

Dalinis.  
Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 
įsakymą „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2005 
m. spalio 12 d. 

įsakymo Nr. 1V-329 

„Dėl Leidimų laikinai 
gyventi Lietuvos 

Respublikoje 

užsieniečiams 

išdavimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį vidaus 

reikalų ministro 
įsakymą planuojama 

priimti iki 2022 m. 

liepos 31 d. 

18 straipsnis 

Leidimo galiojimo trukmė 

<...> 

Projektas 

23 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

<...> 

3. Pakeisti 46 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

Dalinis.  
Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos vidaus 



2 

 

 

2.   Studentams išduoto leidimo galiojimo 
laikotarpis yra ne trumpesnis nei vieni metai 

arba atitinka studijų trukmę, jei ji yra 

trumpesnė. Leidimo galiojimas pratęsiamas, jei 
netaikomas 21 straipsnis. 

 

Studentams, kuriems taikomos judumo 

priemones apimančios Sąjungos arba 
daugiašalės programos arba dviejų ar daugiau 

aukštojo mokslo įstaigų susitarimas, išduoto 

leidimo galiojimo trukmė yra ne trumpesnė nei 
dveji metai arba atitinka jų studijų trukmę, jei ji 

yra trumpesnė. Jei 7 straipsnyje nustatytos 

bendrosios sąlygos nėra tenkinamos visus 
dvejus metus arba visą studijų trukmę, taikoma 

šios dalies pirma pastraipa. Valstybės narės 

išlaiko teisę patikrinti, ar nėra 21 straipsnyje 

nustatytų leidimo panaikinimo pagrindų. 
<...> 

 

„2. Šio straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytam užsieniečiui leidimas laikinai gyventi 

išduodamas studijų laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip dvejiems metams. Tais atvejais, kai 

leidimas laikinai gyventi išduodamas arba keičiamas studijų paskutinių metų 

laikotarpiui, leidimas laikinai gyventi išduodamas arba keičiamas laikotarpiui, 3 

mėnesiais iki 6 mėnesių ilgesniam negu numatomas studijų laikotarpis. Tais atvejais kai 

leidimas laikinai gyventi išduodamas arba keičiamas užsieniečiui, kuris studijuoja 

doktorantūroje, leidimas laikinai gyventi išduodamas ir keičiamas 3 metų laikotarpiui. 

Šio straipsnio 1 dalies 2, 3 ir 4 punktuose nurodytam užsieniečiui leidimas laikinai 

gyventi išduodamas mokymosi, stažuotės ar kvalifikacijos tobulinimo laikotarpiui, bet 

ne ilgiau kaip vieneriems metams. Leidimas laikinai gyventi gali būti keičiamas, jeigu 

užsienietis atitinka šio Įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje nustatytas sąlygas (su šio Įstatymo 

26 straipsnio 3
1
 dalyje nurodyta išimtimi), jeigu užsienietis, priimtas studijuoti į mokslo 

ir studijų instituciją pagal studijų programą (programas), yra surinkęs ne mažiau kaip 

40 studijų kreditų per pastaruosius vienerius studijų metus arba yra surinkęs mažiau 

kaip 40 studijų kreditų per pastaruosius vienerius studijų metus ir šio Įstatymo 35 

straipsnio 1
1 
dalyje nustatyta tvarka nustatyta pateisinamų priežasčių, nėra nutraukęs 

studijų, mokymosi, stažuotės ar kvalifikacijos tobulinimo ir studijuodamas ar 

mokydamasis laikosi apribojimo, nustatyto šio straipsnio 4 dalyje.“ 

<...> 

 

reikalų ministro 
įsakymą „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2005 
m. spalio 12 d. 

įsakymo Nr. 1V-329 

„Dėl Leidimų laikinai 

gyventi Lietuvos 
Respublikoje 

užsieniečiams 

išdavimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį vidaus 

reikalų ministro 
įsakymą planuojama 

priimti iki 2022 m. 

liepos 31 d. 

 
24 straipsnis 

 

Studentų vykdoma ekonominė veikla 
 

1.   Ne studijų laiku ir pagal atitinkamoje 

valstybėje narėje atitinkamai veiklai 

taikomas taisykles ir sąlygas studentai turi 

teisę vykdyti ekonominę veiklą dirbdami 

pagal darbo sutartį, ir jiems gali būti 

suteikta teisė užsiimti savarankiška 

ekonomine veikla kaip savarankiškai 

dirbantiems asmenims, laikantis 3 dalyje 

nustatytų apribojimų. 
 

2.   Prireikus valstybės narės suteikia 

studentams ir (arba) darbdaviams išankstinį 

leidimą pagal nacionalinę teisę. 
 

Įstatymas  

40 straipsnis. Leidimo laikinai gyventi išdavimo ir keitimo pagrindai 

1. Leidimas laikinai gyventi gali būti išduodamas ar keičiamas užsieniečiui, jeigu: 

<...> 

6) jis ketina mokytis Lietuvos Respublikoje pagal šio Įstatymo 46 straipsnio nuostatas; 
<...> 

 

Projektas 

23 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

<...> 

4. Pripažinti netekusia galios  46 straipsnio 4 dalį. 

<...> 

35 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 58 straipsnio 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) turi leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 1–3, 6 

(kai leidimas laikinai gyventi išduotas pagal šio Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 arba 3 

punktą), 7–10 punktus;“. 

2. Pripažinti netekusiu galios 58 straipsnio 2 punktą. 

Visiškas 



3 

 

 

3.   Kiekviena valstybė narė nustato 

didžiausią valandų skaičių per savaitę arba 

dienų ar mėnesių skaičių per metus, 

kuriomis leidžiama užsiimti tokia veikla, 

bet ne mažiau kaip 15 valandų per savaitę 

arba atitinkamą dienų ar mėnesių skaičių 

per metus. Gali būti atsižvelgiama į darbo 

rinkos padėtį atitinkamoje valstybėje 

narėje. 
 

 
<...> 

 

Įstatymas 

57 straipsnis. Užsieniečio pareiga įsigyti leidimą dirbti Lietuvos Respublikoje 
1. Užsienietis, kuris ketina dirbti Lietuvos Respublikoje ir kuris pagal šio Įstatymo 

58 straipsnį nėra atleidžiamas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti, privalo įsigyti leidimą dirbti, 

jeigu: 
<...> 

 

58 straipsnis. Užsieniečio atleidimas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti 
Užsienietis atleidžiamas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti, jeigu: 
<...> 

2) turi leidimą laikinai gyventi, išduotą pagal šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 6 punktą, ir 
įdarbinamas praktinio mokymo (praktikos) laikotarpiu mokslo ir studijų institucijoje 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų srityje arba studijuodamas ar mokydamasis 

ketina dirbti, laikydamasis apribojimo, nustatyto šio Įstatymo 46 straipsnio 4 dalyje; 
Straipsnio punkto pakeitimai: 
Nr. XII-2609, 2016-09-14, paskelbta TAR 2016-09-19, i. k. 2016-23714 
Nr. XIII-1310, 2018-06-27, paskelbta TAR 2018-06-30, i. k. 2018-10963 
<...> 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6327e007e7311e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f02e6f107c4611e8ae2bfd1913d66d57

